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Fiskeri og beskyttelse af de marine natura 2000 områder

Kære Eva Kjer Hansen

Igennem en årrække har danske marine natura 2000 områder været udpeget 
og en igangværende supplerende udpegning, vil med EU Kommissionens 
godkendelse afsluttet udpegningen. Men der forestår stadigt en meget 
væsentlige opgave med at realisere beskyttelsesforpligtelserne i 
habitatdirektivet, således som vi har forpligtet os til. Det har vi i mange 
sammenhænge understreget overfor også miljøministeriet.

Trods udpegningen af områderne er det nemlig yderst begrænset, hvad 
udpegningen indebærer af reel beskyttelse, i forhold til de omgivende 
havområder, der ikke nyder natura 2000 beskyttelse. 

Eksempelvis er der ingen beskyttelse overhovedet af de marine naturtyper og 
arter, som vides at blive beskadigede eller helt ødelagt af blandt andet 
trawlfiskeri. Fiskeriet undergår således ikke en konsekvensvurdering i forhold 
til områdernes udpegningsgrundlag, svarende til konsekvensvurderinger for 
aktiviteter, der foregår i natura 2000 områder på land, eksempelvis landbrug.

Denne situation har i de forgangne år været – og er fortsat - efter vores 
vurdering i åbenlys modstrid med de beskyttelsesinteresser, som følger af 
habitatdirektivet. 

Fiskeri og beskyttelsesinteresser er ikke nødvendigvis modstridende interesser. 
Men det er nødvendigt at erkende og tage udgangspunkt i, at visse former for 
fiskeri ødelægger de særlige marine naturtyper, som vi ønsker at beskytte. Når 
det er sagt, så findes der heldigvis løsninger, der muliggør at interesserne 
integreres.

Dem vil vi gerne være med til at finde gennem en bred dialog om, hvordan 
hensynene til fiskeri og beskyttelsesinteresser kan tænkes sammen i de 
marine natura 2000 områder. Derfor er vi meget glade for via pressen at 
kunne konstatere, at du i forbindelse med den aktuelle udlægning af 
stenblokke i svenske natura 2000 områder har efterlyst en dialog om 
problematikken. 
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Vi vil derfor venligst opfordre dig til i samarbejde med miljøministeren snarest 
at tage initiativ til, at der under ministerierne etableres en arbejdsgruppe på 
teknikerniveau, med repræsentanter fra fiskeriets organisationer og grønne 
organisationer, som i løbet af kort tid kan komme med forslag til, hvordan 
habitatdirektivets beskyttelsesforpligtelser kan gennemføres i de marine natura 
2000 områder samt, hvordan fiskeriets interesser i respekt herfor kan 
tilgodeses.

Med venlige hilsener

Ella Maria Bisschop-Larsen
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